
19/04/2023

Número: 7010873-38.2020.8.22.0005 
 

Classe: RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 Órgão julgador: Ji-Paraná - 1ª Vara Cível 
 Última distribuição : 25/11/2020 

 Valor da causa: R$ 12.496.843,47 

 Assuntos: Administração judicial, Limitada 

 Juízo 100% Digital? NÃO 

 Segredo de justiça? NÃO 

 Justiça gratuita? NÃO 

 Pedido de liminar ou antecipação de tutela? NÃO
 

Processo Judicial Eletrônico - 1º Grau
PJe - Processo Judicial Eletrônico

Partes Procurador/Terceiro vinculado

SUPERMERCADO TAI LTDA (AUTOR) NEUMAYER PEREIRA DE SOUZA (ADVOGADO)

MACHIAVELLI, BONFÁ E TOTINO ADVOGADOS

ASSOCIADOS (ADMINISTRADOR JUDICIAL)

MARCUS VINICIUS INFANTE (ADVOGADO)

RODRIGO TOTINO (ADVOGADO)

Ministério Público do Estado de Rondônia (CUSTUS LEGIS)

Documentos

Id. Data da
Assinatura

Documento Tipo

78038
479

09/06/2022 09:06 2. 07.06.2022 - ATA AGC DOCUMENTO DE COMPROVAÇÃO



 

Página 1 de 6 

SUPERMERCADO TAÍ LTDA 

2ª CONVOCAÇÃO – 07 DE JUNHO 2022 

PROCESSO AUTOS nº 7010873-38.2020.8.22.0005 

  1ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE JI-PARANÁ/RO 

 

Data e hora: 

07 de junho de 2022, às 10 horas (horário de Brasília). 

 

Local: 

Assembleia Geral de Credores Virtual operada pela Plataforma BEx 

(www.brasilexpert.com.br) 

 

Convocação: 

Edital devidamente publicado no DJe, ID 76484273 na data de 10/05/2022, expedido 

nos autos da Recuperação Judicial SUPERMERCADO TAÍ LTDA., autos nº 7010873-

38.2020.8.22.0005, em trâmite na 1ª Vara Cível da Comarca de Ji-Paraná/RO. 

 

Trabalhos: 

Instaurados os trabalhos, em segunda convocação, com a presença de qualquer número 

de credores, nos termos do art. 37, §2º da Lei nº 11.101/05, declarou encerrada a 

habilitação e credenciamento às 10h16 (horário de Brasília). Foi realizada a leitura do 

Edital de convocação da Assembleia Geral de Credores. Os trabalhos foram iniciados 

com a apresentação da Responsável Técnico da Administradora Judicial, Dr. RODRIGO 

TOTINO, para a Presidência dos trabalhos da mesa, devidamente acompanhado por 

Eduarda Scariott de Almeida, OAB/PR nº 86.958, advogada da Plataforma BEx para 

assisti-lo. 

 

O Presidente promoveu alguns esclarecimentos sobre a operacionalidade do sistema de 

assembleia virtual, explicou que todos os credores terão seu direito de voz e voto 

respeitados, que a manifestação se dará de forma ordenada, de acordo com o pedido 

de palavra através do “bate-papo” disponibilizado por vídeo conferência. 

Clicksign a0cfe7a2-e657-4557-b676-4502da1836c0

Num. 78038479 - Pág. 1
K0ZSZGl3VktjbzZUOWV1MUdJaWp3RG9QVWxhRmZZcHZHRTF1azZacTYwVFJGcW5yTktnaWlxYVlmRGsxaXVlbW1sSkdjLzRRM3BRPQ==
Assinado eletronicamente por: RODRIGO TOTINO - 09/06/2022 09:06:30
https://pjepg.tjro.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=22060909063036500000074968201
Número do documento: 22060909063036500000074968201



Página 2 de 6 

 

O Presidente aclarou que alguns credores apresentaram objeções ao Plano de 

Recuperação, conforme abaixo:  

 

OBJEÇÕES APRESENTADAS NOS AUTOS 

 

Objeção de LUCIA RODRIGUES MIRANDA (Dr. CELSO DOS SANTOS) 

ID 66186995 de 09/12/2021 

 

Objeção do BASA (Dr. Marcelo Longo de Oliveira) 

19/10/2021 

ID 63592314 - Pelo BASA  

ID 63592317 - Em nome próprio 

 

Foi passada a palavra para o Sr. Marcos Infante, o qual passou à leitura do edital e expôs 

a ordem do dia, conforme segue: 

 

EDITAL DE INTIMAÇÃO 

DJe n. 86 de 11/05/2022 p. 1655 

ID 76484273 10/05/2022  

7010873-38.2020.8.22.0005 

 

1) PLANO DE RECUPERAÇÃO - PETIÇÃO INICIAL 

ID 51618976 de 25/11/2020 

Considerado mera minuta, pois faltavam informações, que foram requeridas pela AJ e 

deferidas pelo magistrado em despacho id 55504625. 

"Sem indicação da forma pretendida para o pagamento, deixando de mencionar 

eventuais prazos de carência, deságio, prioridades de obrigações, entre outros" 

 

2) PLANO DE RECUPERAÇÃO - NOVA MINUTA 

ID 56346852 de 06/04/2021 

 

Clicksign a0cfe7a2-e657-4557-b676-4502da1836c0

Num. 78038479 - Pág. 2
K0ZSZGl3VktjbzZUOWV1MUdJaWp3RG9QVWxhRmZZcHZHRTF1azZacTYwVFJGcW5yTktnaWlxYVlmRGsxaXVlbW1sSkdjLzRRM3BRPQ==
Assinado eletronicamente por: RODRIGO TOTINO - 09/06/2022 09:06:30
https://pjepg.tjro.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=22060909063036500000074968201
Número do documento: 22060909063036500000074968201



Página 3 de 6 

 

3) PLANO DE RECUPERAÇÃO - POR ORDEM JUDICIAL 

ID 61038468 de 09/08/2021 

Por ordem do ID 59168903, a recuperanda foi intimada a apresentar o PRJ consolidado. 

SOBRE ESTE DOCUMENTO FORAM APRESENTADAS AS OBJEÇÕES DOS CREDORES 

 

4) ÚLTIMO PRJ 

ID 77634380 DE 31/05/2022 

Juntada com as novas informações do BASA e de CRÉDITO TRIBUTÁRIO 

 

O Presidente esclareceu que a equipe do BEx procederá à redação da ata, convidando a 

advogada da Plataforma BEx Dra.  Eduarda Scariott de Almeida, OAB/PR nº 86.958 para 

secretariar assembleia. 

 

O Presidente passou a palavra para que Breenda efetuasse a leitura do status de 

presença, que restou consignado assim por cada uma das classes: 

 

• Trabalhista: 99,20% 

• Garantia real: 100% 

• Quirografário: 69,81% 

• ME/EPP: 53,86% 

 

Assim, foi devolvida a palavra para o Presidente, e, após feitos os esclarecimentos 

iniciais e leituras de praxe, o Presidente da mesa apresentou o representante da 

Recuperanda, Dr. Neumayer Pereira de Souza, para suas manifestações iniciais. 

Novamente esclareceu a todos os presentes que após a manifestação e apresentação 

da Recuperanda, franqueará a palavra aos credores, conforme se pedirem 

posteriormente a palavra.  

 

Foi franqueada a palavra para Dr. Naumayer para explanar o Plano de Recuperação 

Judicial, o qual também delineou a atual situação financeira da Recuperanda, pontuando 

os pontos importantes para que consiga se realizar o processo de recuperação. Aclarou 

que surgiu uma situação nova (Lei 14.166) que dá a probabilidade dos bancos fazerem 

Clicksign a0cfe7a2-e657-4557-b676-4502da1836c0

Num. 78038479 - Pág. 3
K0ZSZGl3VktjbzZUOWV1MUdJaWp3RG9QVWxhRmZZcHZHRTF1azZacTYwVFJGcW5yTktnaWlxYVlmRGsxaXVlbW1sSkdjLzRRM3BRPQ==
Assinado eletronicamente por: RODRIGO TOTINO - 09/06/2022 09:06:30
https://pjepg.tjro.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=22060909063036500000074968201
Número do documento: 22060909063036500000074968201



Página 4 de 6 

um projeto de recuperação de pagamento do débito já com descontos, e, em relação ao 

credor Banco Basa, está sendo feita a regulamentação dessa lei, sobre como se darão os 

pagamentos, sendo necessário 60 dias para organizar. Explanou ainda que há uma 

expectativa de crédito em que o supermercado Taí possui uma recuperação de crédito 

de 10 milhões, desses 10 milhões, 28% é da empresa que está trabalhando na 

recuperação crédito, e os outros 7 milhões e 200 mil reais serão inseridos nos cofres do 

Taí, com expectativa aproximada de crédito de 7 milhões para  pagamento entre 

dezembro/2022 e dezembro/2023, que são letras do tesouro nacional e podem ser 

antecipadas de acordo com a necessidade e de acordo com o andamento da 

Recuperação Judicial e vislumbram um cenário muito melhor para a Recuperanda, 

apresentando uma expectativa real para pagamento de seus credores. Informou que, 

para o Banco Basa conseguir analisar toda essa situação nova, propõe-se a suspensão 

da assembleia por 60 dias, permitindo que todos os credores consigam efetuar suas 

análises do novo Plano de Recuperação Judicial, o qual irá contemplar uma 

reformulação para todas as classes. 

 

Dr. Marcelo Longo Oliveira pediu a palavra no “bate-papo” e pontuou que, nos autos da 

RJ, já foi apresentado um modificativo do plano, e questionou se será esse modificativo 

que será apresentado aos credores ou se será um novo. Neumayer o respondeu que a 

modificação se dá, principalmente, em relação ao Basa e irá manter o plano já colocado 

nos autos, alterando somente em relação a Lei 14.166. 

 

Foi retornada a palavra ao Presidente, o qual deu início aos trâmites da votação. Assim, 

solicitou para que Breenda explicasse como funciona para votar na plataforma. Após, 

retornada a palavra ao Presidente, este convidou, para assinatura da ata, um credor de 

cada classe, para os quais a ata também será encaminhada para o e-mail já cadastrado 

junto a esta Administradora Judicial, para assinatura digital, sendo indicados: 

 

CLASSE I (TRABALHISTA): 

Marcelo Longo de Oliveira  

Marcelo Longo de Oliveira  

CPF 164.251.3814-9 

 

 

 

 

 

Clicksign a0cfe7a2-e657-4557-b676-4502da1836c0

Num. 78038479 - Pág. 4
K0ZSZGl3VktjbzZUOWV1MUdJaWp3RG9QVWxhRmZZcHZHRTF1azZacTYwVFJGcW5yTktnaWlxYVlmRGsxaXVlbW1sSkdjLzRRM3BRPQ==
Assinado eletronicamente por: RODRIGO TOTINO - 09/06/2022 09:06:30
https://pjepg.tjro.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=22060909063036500000074968201
Número do documento: 22060909063036500000074968201



Página 5 de 6 

CLASSE II (GARANTIA REAL):  

BANCO DA AMAZONIA S/A  

MARCOS VALÉRIO DA CRUZ AGUIAR  

CPF 250.264.170-5 

 

CLASSE III (QUIROGRÁFARIO): 

FRIGORIFICO CACOAL LTDA  

Lise Helene Machado Vitorino  

CPF 620.020.232-04 

 

CLASSE IV (ME EPP): 

PETROBRASIL LTDA 

HIRAM CESAR SILVEIRA – CPF nº 57025690910  

Representante 

hcsilveira@hotmail.com 

 

 

 

 

 

O Presidente submeteu a votação quanto à suspensão da presente AGC por 60 (sessenta) 

dias à deliberação dos credores quanto ao PRJ (ID 77634380 de 31/05/2022). Após, foi 

constatada a aprovação do mencionado pleito por 100% do valor dos créditos com 

representantes presentes. Esclarece-se que a votação se deu nos termos do artigo 42, Lei 

11.101/05. 

 

O Presidente declara a suspensão da presente Assembleia para retomada no dia 08 de 

agosto de 2022, com cadastramento das 9h às 10h, e início da assembleia às 10h (horário 

de Brasília).  

 

Declarado a suspensão dos trabalhos. Assim, a assembleia geral de credores foi encerrada. 

 

Ji-Paraná, 07 de junho de 2022. 

 

 

 

RODRIGO TOTINO 
Presidente da Mesa 

Responsável Técnico da Administradora 
Judicial 

rodrigo@mbtadvocacia.com.br 

NEUMAYER PEREIRA DE SOUZA 
Advogado da Recuperanda 

neumayeradvogado@gmail.com 
 
 

Clicksign a0cfe7a2-e657-4557-b676-4502da1836c0

Num. 78038479 - Pág. 5
K0ZSZGl3VktjbzZUOWV1MUdJaWp3RG9QVWxhRmZZcHZHRTF1azZacTYwVFJGcW5yTktnaWlxYVlmRGsxaXVlbW1sSkdjLzRRM3BRPQ==
Assinado eletronicamente por: RODRIGO TOTINO - 09/06/2022 09:06:30
https://pjepg.tjro.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=22060909063036500000074968201
Número do documento: 22060909063036500000074968201



Página 6 de 6 

 
 

EDUARDA SCARIOTT DE ALMEIDA 
Secretária 

OAB/PR nº 86.958 
 

 
 

 

 

CLASSE I (TRABALHISTA): 

Marcelo Longo de Oliveira  

Marcelo Longo de Oliveira  

CPF 164.251.3814-9 

 

CLASSE II (GARANTIA REAL):  

BANCO DA AMAZONIA S/A  

MARCOS VALÉRIO DA CRUZ AGUIAR  

CPF 250.264.170-5 

 

CLASSE III (QUIROGRÁFARIO): 

FRIGORIFICO CACOAL LTDA  

Lise Helene Machado Vitorino  

CPF 620.020.232-04 

 

CLASSE IV (ME EPP): 

PETROBRASIL LTDA 

HIRAM CESAR SILVEIRA – CPF nº 57025690910  

Representante 

hcsilveira@hotmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Clicksign a0cfe7a2-e657-4557-b676-4502da1836c0

Num. 78038479 - Pág. 6
K0ZSZGl3VktjbzZUOWV1MUdJaWp3RG9QVWxhRmZZcHZHRTF1azZacTYwVFJGcW5yTktnaWlxYVlmRGsxaXVlbW1sSkdjLzRRM3BRPQ==
Assinado eletronicamente por: RODRIGO TOTINO - 09/06/2022 09:06:30
https://pjepg.tjro.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=22060909063036500000074968201
Número do documento: 22060909063036500000074968201



Ata Supermercado Taí - 2º convocação votação ou suspensão -
07.06(1).docx
Documento número #a0cfe7a2-e657-4557-b676-4502da1836c0

Hash do documento original (SHA256): 19e30fb68de79f2113cd1558cd99d1e9029ccd283ad47491d223d14622ee5463

Assinaturas

RODRIGO TOTINO

CPF: 369.786.428-94

Assinou como administrador em 07 jun 2022 às 11:31:02

NEUMAYER PEREIRA DE SOUZA

CPF: 011.665.438-46

Assinou como representante legal em 07 jun 2022 às 11:30:08

HIRAM CESAR SILVEIRA

CPF: 570.256.909-10

Assinou como testemunha em 07 jun 2022 às 11:31:24

LISE HELENE MACHADO VITORINO

CPF: 620.020.232-04

Assinou como testemunha em 07 jun 2022 às 11:31:55

MARCELO LONGO DE OLIVEIRA

CPF: 164.251.381-49

Assinou como testemunha em 07 jun 2022 às 11:30:53

MARCOS VALÉRIO DA CRUZ AGUIAR

CPF: 025.026.417-05

Assinou como testemunha em 07 jun 2022 às 11:35:07

Log

07 jun 2022, 11:28:57 Operador com email juridico2@brasilexpert.com.br na Conta f76905a2-8653-4443-bba8-

98dde2c962ee criou este documento número a0cfe7a2-e657-4557-b676-4502da1836c0. Data

limite para assinatura do documento: 07 de julho de 2022 (11:02). Finalização automática após a

última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 07 de junho de 2022. Versão v1.11.1.

a0cfe7a2-e657-4557-b676-4502da1836c0 Página 1 de 3 do Log

Num. 78038479 - Pág. 7
K0ZSZGl3VktjbzZUOWV1MUdJaWp3RG9QVWxhRmZZcHZHRTF1azZacTYwVFJGcW5yTktnaWlxYVlmRGsxaXVlbW1sSkdjLzRRM3BRPQ==
Assinado eletronicamente por: RODRIGO TOTINO - 09/06/2022 09:06:30
https://pjepg.tjro.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=22060909063036500000074968201
Número do documento: 22060909063036500000074968201



07 jun 2022, 11:29:00 Operador com email juridico2@brasilexpert.com.br na Conta f76905a2-8653-4443-bba8-

98dde2c962ee adicionou à Lista de Assinatura:

rodrigo@mbtadvocacia.com.br, para assinar como administrador, com os pontos de

autenticação: email (via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo RODRIGO TOTINO.

07 jun 2022, 11:29:00 Operador com email juridico2@brasilexpert.com.br na Conta f76905a2-8653-4443-bba8-

98dde2c962ee adicionou à Lista de Assinatura:

neumayeradvogado@gmail.com, para assinar como representante legal, com os pontos de

autenticação: email (via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo NEUMAYER PEREIRA DE SOUZA.

07 jun 2022, 11:29:00 Operador com email juridico2@brasilexpert.com.br na Conta f76905a2-8653-4443-bba8-

98dde2c962ee adicionou à Lista de Assinatura:

hcsilveira@hotmail.com, para assinar como testemunha, com os pontos de autenticação: email

(via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo HIRAM CESAR SILVEIRA.

07 jun 2022, 11:29:00 Operador com email juridico2@brasilexpert.com.br na Conta f76905a2-8653-4443-bba8-

98dde2c962ee adicionou à Lista de Assinatura:

lise@baccan.com.br, para assinar como testemunha, com os pontos de autenticação: email (via

token); Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação

do signatário: nome completo LISE HELENE MACHADO VITORINO.

07 jun 2022, 11:29:00 Operador com email juridico2@brasilexpert.com.br na Conta f76905a2-8653-4443-bba8-

98dde2c962ee adicionou à Lista de Assinatura:

marcelo.oliveira@basa.com.br, para assinar como testemunha, com os pontos de autenticação:

email (via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo MARCELO LONGO DE OLIVEIRA.

07 jun 2022, 11:29:00 Operador com email juridico2@brasilexpert.com.br na Conta f76905a2-8653-4443-bba8-

98dde2c962ee adicionou à Lista de Assinatura:

marcos.aguiar@basa.com.br, para assinar como testemunha, com os pontos de autenticação:

email (via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo MARCOS VALÉRIO DA CRUZ AGUIAR.

07 jun 2022, 11:30:08 NEUMAYER PEREIRA DE SOUZA assinou como representante legal. Pontos de autenticação:

email neumayeradvogado@gmail.com (via token). CPF informado: 011.665.438-46. IP:

186.226.222.9. Componente de assinatura versão 1.284.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

07 jun 2022, 11:30:53 MARCELO LONGO DE OLIVEIRA assinou como testemunha. Pontos de autenticação: email

marcelo.oliveira@basa.com.br (via token). CPF informado: 164.251.381-49. IP: 201.67.63.85.

Componente de assinatura versão 1.284.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

07 jun 2022, 11:31:02 RODRIGO TOTINO assinou como administrador. Pontos de autenticação: email

rodrigo@mbtadvocacia.com.br (via token). CPF informado: 369.786.428-94. IP: 191.210.246.185.

Componente de assinatura versão 1.284.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

07 jun 2022, 11:31:24 HIRAM CESAR SILVEIRA assinou como testemunha. Pontos de autenticação: email

hcsilveira@hotmail.com (via token). CPF informado: 570.256.909-10. IP: 179.182.92.226.

Componente de assinatura versão 1.284.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

07 jun 2022, 11:31:55 LISE HELENE MACHADO VITORINO assinou como testemunha. Pontos de autenticação: email

lise@baccan.com.br (via token). CPF informado: 620.020.232-04. IP: 200.169.159.245.

Componente de assinatura versão 1.284.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

07 jun 2022, 11:35:07 MARCOS VALÉRIO DA CRUZ AGUIAR assinou como testemunha. Pontos de autenticação: email

marcos.aguiar@basa.com.br (via token). CPF informado: 025.026.417-05. IP: 200.241.72.114.

Componente de assinatura versão 1.284.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 07 de junho de 2022. Versão v1.11.1.

a0cfe7a2-e657-4557-b676-4502da1836c0 Página 2 de 3 do Log

Num. 78038479 - Pág. 8
K0ZSZGl3VktjbzZUOWV1MUdJaWp3RG9QVWxhRmZZcHZHRTF1azZacTYwVFJGcW5yTktnaWlxYVlmRGsxaXVlbW1sSkdjLzRRM3BRPQ==
Assinado eletronicamente por: RODRIGO TOTINO - 09/06/2022 09:06:30
https://pjepg.tjro.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=22060909063036500000074968201
Número do documento: 22060909063036500000074968201



07 jun 2022, 11:35:07 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

a0cfe7a2-e657-4557-b676-4502da1836c0.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº a0cfe7a2-e657-4557-b676-4502da1836c0, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 07 de junho de 2022. Versão v1.11.1.

a0cfe7a2-e657-4557-b676-4502da1836c0 Página 3 de 3 do Log

Num. 78038479 - Pág. 9
K0ZSZGl3VktjbzZUOWV1MUdJaWp3RG9QVWxhRmZZcHZHRTF1azZacTYwVFJGcW5yTktnaWlxYVlmRGsxaXVlbW1sSkdjLzRRM3BRPQ==
Assinado eletronicamente por: RODRIGO TOTINO - 09/06/2022 09:06:30
https://pjepg.tjro.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=22060909063036500000074968201
Número do documento: 22060909063036500000074968201



Credor Classe Valor Representante CPF OAB Data 

FRIGORIFICO CACOAL LTDA Quirografarios R$ 45.987,11 LISE HELENE MACHADO VITORINO 62002023204 OAB/RO 2838 07/06/2022 10:10:46

PETROBRASIL LTDA ME e EPP R$ 979.454,41 Hiram Cesar Silveira 57025690910 547 07/06/2022 09:55:13

HIRAM CESAR SILVEIRA Trabalhista R$ 97.945,44 Hiram Cesar Silveira 57025690910 547 07/06/2022 09:55:13

LUCIA RODRIGUES MIRANDA Trabalhista R$ 178.485,62 CELSO DOS SANTOS 1092/RO 07/06/2022 09:19:48

BANCO DA AMAZONIA S/A Garantia Real
R$
10.135.675,45

MARCOS VALÉRIO DA CRUZ AGUIAR 02502641705 07/06/2022 09:19:13

BANCO DA AMAZONIA S/A Quirografarios R$ 385.714,43 MARCOS VALÉRIO DA CRUZ AGUIAR 02502641705 07/06/2022 09:19:13

INDUSTRIAL E COMERCIAL ALMEIDA LTDA Quirografarios R$ 3.089,09 CLEITON RODRIGUES LEITE 49165703081 07/06/2022 09:15:22

MARCELO LONGO OLIVEIRA Trabalhista R$ 1.953.683,44 MARCELO LONGO DE OLIVEIRA 16425138149 1096 07/06/2022 09:07:56

BE
X

Lista de Presença Página 1 de 1

Página 1 de 1

Num. 78038479 - Pág. 10
K0ZSZGl3VktjbzZUOWV1MUdJaWp3RG9QVWxhRmZZcHZHRTF1azZacTYwVFJGcW5yTktnaWlxYVlmRGsxaXVlbW1sSkdjLzRRM3BRPQ==
Assinado eletronicamente por: RODRIGO TOTINO - 09/06/2022 09:06:30
https://pjepg.tjro.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=22060909063036500000074968201
Número do documento: 22060909063036500000074968201



Trabalhista = R$2.248.114,50

Valor Crédito

99,20%

Garantia Real =
R$10.135.675,45

Valor Crédito

100,00%

Quirografário = R$622.854,61

Valor Crédito

69,81%

ME-EPP = R$1.818.442,09

Valor Crédito

53,86%

R$2.230.114,50 R$10.135.675,45 R$434.790,63 R$979.454,41

Percentual e Valor dos Créditos Presentes: 92,95%

R$13.780.034,99
Total Créditos Presentes na Assembleia

R$14.825.086,65
Créditos na Recuperação Judicial

BEX

Página 1 de 1

Página 1 de 1

Num. 78038479 - Pág. 11
K0ZSZGl3VktjbzZUOWV1MUdJaWp3RG9QVWxhRmZZcHZHRTF1azZacTYwVFJGcW5yTktnaWlxYVlmRGsxaXVlbW1sSkdjLzRRM3BRPQ==
Assinado eletronicamente por: RODRIGO TOTINO - 09/06/2022 09:06:30
https://pjepg.tjro.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=22060909063036500000074968201
Número do documento: 22060909063036500000074968201



Credor Classe Representante 1ª Votação Data 1ª Votação

LUCIA RODRIGUES MIRANDA Trabalhista CELSO DOS SANTOS Aprova 07/06/2022 10:43:47

BANCO DA AMAZONIA S/A Garantia Real MARCOS VALÉRIO DA CRUZ AGUIAR Aprova 07/06/2022 10:45:04

MARCELO LONGO OLIVEIRA Trabalhista MARCELO LONGO DE OLIVEIRA Aprova 07/06/2022 10:43:33

BANCO DA AMAZONIA S/A Quirografarios MARCOS VALÉRIO DA CRUZ AGUIAR Aprova 07/06/2022 10:45:04

FRIGORIFICO CACOAL LTDA Quirografarios LISE HELENE MACHADO VITORINO Aprova 07/06/2022 10:43:13

INDUSTRIAL E COMERCIAL ALMEIDA LTDA Quirografarios CLEITON RODRIGUES LEITE Aprova 07/06/2022 10:50:47

PETROBRASIL LTDA ME e EPP Hiram Cesar Silveira Aprova 07/06/2022 10:43:41

HIRAM CESAR SILVEIRA Trabalhista Hiram Cesar Silveira Aprova 07/06/2022 10:43:41

BE
X

1° Votação: Aprova a suspensão da Assembleia para retomada no dia 08/08/2022 no mesmo horário? Página 1 de 1

Página 1 de 1

Num. 78038479 - Pág. 12
K0ZSZGl3VktjbzZUOWV1MUdJaWp3RG9QVWxhRmZZcHZHRTF1azZacTYwVFJGcW5yTktnaWlxYVlmRGsxaXVlbW1sSkdjLzRRM3BRPQ==
Assinado eletronicamente por: RODRIGO TOTINO - 09/06/2022 09:06:30
https://pjepg.tjro.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=22060909063036500000074968201
Número do documento: 22060909063036500000074968201



Trabalhista = R$2.230.114,50
Presentes = 3

Garantia Real =
R$10.135.675,45
Presentes = 1

Quirografário = R$434.790,63
Presentes = 3

ME-EPP = R$979.454,41
Presentes = 1

Aprova
R$13.780.034,99
100,00%

100,00%

Rejeita
R$0,00
0,00%

100,00%

Aprovado por: 100,00% Rejeitado por: 0,00% Abstenção: 0

Classes Crédito % Presentes %
Trabalhista R$2.230.114,50 100,00% 3 100,00%
Garantia Real R$10.135.675,45 100,00% 1 100,00%
Quirografário R$434.790,63 100,00% 3 100,00%
ME e EPP R$979.454,41 100,00% 1 100,00%
Resultado R$13.780.034,99 100,00% 8 100,00%

Classes Crédito % Presentes %
Trabalhista R$0,00 0,00% 0 0,00%
Garantia Real R$0,00 0,00% 0 0,00%
Quirografário R$0,00 0,00% 0 0,00%
ME e EPP R$0,00 0,00% 0 0,00%
Resultado R$0,00 0,00% 0 0,00%

Classes Crédito Presentes
Trabalhista R$0,00 0
Garantia Real R$0,00 0
Quirografário R$0,00 0
ME e EPP R$0,00 0
Resultado R$0,00 0

BEX

1° Votação: Aprova a suspensão da Assembleia para retomada no dia 08/08/2022 no
mesmo horário?

Página 1 de 1

Página 1 de 1

Num. 78038479 - Pág. 13
K0ZSZGl3VktjbzZUOWV1MUdJaWp3RG9QVWxhRmZZcHZHRTF1azZacTYwVFJGcW5yTktnaWlxYVlmRGsxaXVlbW1sSkdjLzRRM3BRPQ==
Assinado eletronicamente por: RODRIGO TOTINO - 09/06/2022 09:06:30
https://pjepg.tjro.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=22060909063036500000074968201
Número do documento: 22060909063036500000074968201


	Cabeçalho
	Índice
	DOCUMENTO DE COMPROVAÇÃO | NUM: 78038479 | 09/06/2022 09:05

